PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АЛТУФЬЕВСКИЙ

РЕШЕНИЕ
19.12.2017 г.
№ 8 / 4
О согласовании сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 1 квартал 2018 года
В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11.07.2012 г. № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и на основании обращения управы Алтуфьевского района города Москвы от 19.12.2017 г.               № 01-12-682/17, Совет депутатов муниципального округа Алтуфьевский решил:

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 1 квартал 2018 года (приложение).
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы, управу Алтуфьевского района города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Алтуфьевский www.altufmun.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Алтуфьевский Бояркову П.А.

Глава муниципального округа

Алтуфьевский

П.А. Бояркова
Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа Алтуфьевский
от 19.12.2017 г.   №  8 / 4
СВОДНЫЙ РАЙОННЫЙ КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства
на 1 квартал 2018 года
	№
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Место

проведения
	Организатор мероприятия

	1
	Фестиваль Декоративно-прикладного творчества
	Январь-март
	Алтуфьевское ш.,д.66/2
	АНО ЦР "Смартум"

	2
	Семейное досуговое мероприятие, посвященное новому году и Рождеству "Куклы читают сказки"
	1 января
	Алтуфьевское ш.,д.66/2
	АНО ЦР "Смартум"

	3
	Зимняя выездная программа "Веселые каникулы с ЭПИцентром"
	3-8 января
	пансионат "Москворечье" Воскресенский район
	Молодежная палата ООЮМ "ЭПИ-центр"

	4
	Веселые старты на льду "Крепкий лед, быстрый конек!"
	4 января
	Каток с искусственным льдом на Путевом пр., д.38
	ГБУ ДСЦ "ЭПИ-Алтуфьево"

	5
	Соревнования по лыжным гонкам среди детей и подростков
	5 января
	ГБОУ "Школа №1370"
	ГБУ ДСЦ "ЭПИ-Алтуфьево"

	6
	Районные соревнования по лыжным гонкам среди взрослых
	5 января
	ГБОУ "Школа №1370"
	ГБУ ДСЦ "ЭПИ-Алтуфьево"

	7
	Мастер-класс
	6 января
	Спортзал

(ул.Лескова, д.3/3)
	ЦБИ "Пума-Алтуфьево"

	8
	Семинар - встреча: обмен опытом, планами клуба велотуризма
	6 января
	Алтуфьевское ш., д.66/2
	ДСТК "Титан"

	9
	Спортивный праздник "Рождественская карусель!" с эстафетами
	7 января
	Каток с искусственным льдом на Путевом пр., д.38
	ГБУ ДСЦ "ЭПИ-Алтуфьево"

	10
	Семинар-встреча по обмену опытом любителей велосипедного моделирования
	8 января
	Алтуфьевское ш.,д.66/2
	ДСТК "Титан"

	11
	Обучающий семинар для начинающих веломехаников
	11 января
	Алтуфьевское ш., д.66/2
	ДСТК "Титан"

	12
	Спортивное мероприятие для лиц с ограниченными возможностями
	11 января
	ГБУ ТСЦО Бибирево         (филиал Алтуфьевский)                             Путевой пр., д.20 к.2
	ГБУ ДСЦ "ЭПИ-Алтуфьево"

	13
	Мастер-класс по изготовлению подделок и работе с нитями "Шерстяное настроение"
	13 января
	Алтуфьевское ш.,д.66/2
	АНО ЦР "Смартум"

	14
	Мастер класс по ремонту велосипедов
	13 января
	Алтуфьевское ш.,д.66/2
	ДСТК "Титан"

	15
	Мастер-класс
	13 января
	Спортзал

(ул.Лескова, д.3/3)
	ЦБИ "Пума-Алтуфьево"

	16
	Районные соревнования спортивных семей 1-й этап "Зимние  старты"
	14 января
	Каток с искусственным льдом на Путевом пр., д.38
	ГБУ ДСЦ "ЭПИ-Алтуфьево"

	17
	Районные соревнования по хоккею среди взрослых
	14 января
	Бибиревская ул., д.1
	ГБУ ДСЦ "ЭПИ-Алтуфьево"

	18
	Районные соревнования по мини-футболу
	14 января
	ГБОУ "Школа № 305" корп.2

Инженерная ул., д.16
	ГБУ ДСЦ "ЭПИ-Алтуфьево"

	19
	Соревнования по физической подготовке
	15 января
	МО, ул. Лесная, д.1А, пос. Ашукино,д. 21 ОБрОН
	НКО ВПК "Спецназ - XXI"

	20
	Участие в первенстве Москвы по каратэ (14-20 лет)
	18 февраля
	С/К "Черемушки"
	Московская федерация каратэ

	21
	Экскурсия на военный полигон. Прохождение общевойсковой полосы препятствий
	19 января
	МО, Дивизия Дзержинского, г.Балашиха
	НКО ВПК "Спецназ - XXI"

	22
	Обучающий семинар для начинающих велотуристов
	19 января
	Алтуфьевское ш.,д.66/2
	ДСТК "Титан"

	23
	Программа "Семейный выходной"
	19-21 января
	пансионат "Салют" Пушкинский р-н
	МЭЦ "ЭПИ"

	24
	Мастер-класс
	20 января
	Спортзал
(Лескова, д.3/3)
	ЦБИ "Пума-Алтуфьево"

	25
	Участие в чемпионате Москвы
	21 января
	С/К "Черемушки"
	Московская федерация каратэ

	26
	Экскурсия на базу ОМОН при ГУВД г. Москвы. Возложение венков и цветов к памятнику «Погибшим сотрудникам отряда при выполнении служебного долга»
	23 января
	База ОМОН ГУВД по г.Москве, Твардовского ул., д.2
	НКО ВПК "Спецназ - XXI"

	27
	Мероприятие, посвящённое Дню студента («Татьянин день»)
	25 января
	Политехнич. колледж им. П.А. Овчинникова    (Бибиревская ул., д.6)
	Администрация МО Алтуфьевский

	28
	Лыжные гонки среди ДОУ
	26 января
	ГБОУ "Школа №1370"
	ГБУ ДСЦ "ЭПИ-Алтуфьево"

	29
	Мастер-класс
	27 января
	Спортзал

(ул.Лескова, д.3/3)
	ЦБИ "Пума-Алтуфьево"

	30
	Экскурсия в музей бронетанковой техники
	28 января
	МО, 63-й км Минского шоссе, пос. Кубинка, д.1
	НКО ВПК "Спецназ - XXI"

	31
	Секреты работы в технике декоративно-прикладного творчества «Пейп-Арт»
	29 января
	Алтуфьевское ш.,д.66/2
	АНО ЦР "Смартум"

	32
	Семинар-тренировка "Мы в ответе за свои поступки" (Кодекс занимающегося каратэ)
	январь
	Спортзал
(ул.Лескова, д.3/3)
	ЦБИ "Пума-Алтуфьево"

	33
	Семинар - встреча: обмен опытом, планами клуба велотуризма
	3 февраля
	Алтуфьевское ш.,д.66/2
	ДСТК "Титан"

	34
	День открытых дверей
	3 февраля
	Стандартная ул., д.23 к.1
	руководители студий МЭЦ "ЭПИ"

	35
	Мастер-класс
	3 февраля
	Спортзал

(ул.Лескова, д.3/3)
	ЦБИ "Пума-Алтуфьево"

	36
	Тематические занятия по ТТХ российского вооружения
	4 февраля
	МО, Видное,

УЦ им. Тинькова, Петровский пр-д, д.2
	НКО ВПК "Спецназ - XXI"

	37
	Круглый стол, посвященный новым техникам экологического и декоративно-прикладного творчества
	5 февраля
	Алтуфьевское ш.,д.66/2
	АНО ЦР "Смартум"

	38
	Районные соревнования по шахматам
	6 февраля
	Костромская ул., д.14А
	ГБУ ДСЦ "ЭПИ-Алтуфьево"

	39
	Районные соревнования по шахматам
	7 февраля
	Политехнич.колледж им. П.А.Овчинникова    (Бибиревская ул., д.6)
	ГБУ ДСЦ "ЭПИ-Алтуфьево"

	40
	Обучающий семинар для начинающих веломехаников
	8 февраля
	Алтуфьевское ш.,д.66/2
	ДСТК "Титан"

	41
	Мастер класс по ремонту велосипедов
	10 февраля
	Алтуфьевское ш.,д.66/2
	ДСТК "Титан"

	42
	Встреча в формате «Наше кино». Просмотр и обсуждение фильма «Молодая гвардия»
	10 февраля
	Путевой пр., д.38А
	Молодежная палата ООЮМ "ЭПИ-центр"

	43
	Мастер-класс
	10 февраля
	Спортзал

(Лескова, д.3/3)
	ЦБИ "Пума-Алтуфьево"

	44
	Военно-патриотическая игра «Разведка боем»
	10 февраля
	МО, Раздоры
	НКО ВПК "Спецназ - XXI"

	45
	Семинар-встреча по обмену опытом любителей велосипедного моделирования
	12 февраля
	Алтуфьевское ш.,д.66/2
	ДСТК "Титан"

	46
	Экскурсия в 1 оперативный полк ГУ МВД России
	12 февраля

	1 оперативный полк ГУ МВД России, ул.Викторенко, д.10
	НКО ВПК "Спецназ - XXI"

	47
	Обучающий семинар для начинающих велотуристов
	15 февраля
	Алтуфьевское ш.,д.66/2
	ДСТК "Титан"

	48
	Спортивное мероприятие "Зимние забавы"
	16 февраля
	Путевой пр., д.10А
	ГБУ ДСЦ "ЭПИ-Алтуфьево"

	49
	Плавание среди ДОУ "Дельфиненок"
	16 февраля
	ГБОУ "Школа №1370"
	ГБУ ДСЦ "ЭПИ-Алтуфьево"

	50
	Мастер-класс
	17 февраля
	Спортзал

(ул.Лескова, д.3/3)
	ЦБИ "Пума-Алтуфьево"

	51
	Соревнования по самбо среди воспитанников клуба
	17 февраля

	По назначению
	НКО ВПК "Спецназ - XXI"

	52
	Мастер-класс в лоскутной технике  "Оригинальное панно"
	17 февраля
	Алтуфьевское ш.,д.66/2
	АНО ЦР "Смартум"

	53
	Встреча молодежи с ветеранами из цикла "Гость месяца"
	17 февраля
	ГБУ ТСЦО Бибирево         (филиал Алтуфьевский)                             (Путевой пр., д.20, к.2)
	Молодежная палата ООЮМ "ЭПИ-центр"

	54
	Выставка ИЗО-студии "Не меркнет Слава ратная…"
	17-27 февраля
	Костромская ул., д.14А
	ГБУ ДСЦ "ЭПИ-Алтуфьево"

	55
	Районные соревнования среди молодежи допризывного возраста (общефизическая, военно-спортивная и спортивно-техническая  подготовка)
	20 февраля
	Политехнич. колледж им. Овчинникова Бибиревская ул.,  д.6
	ГБУ ДСЦ "ЭПИ-Алтуфьево"

	56
	Районные соревнования по шашкам
	21 февраля
	Политехнич. колледж им. Овчинникова Бибиревская ул.,  д.6
	ГБУ ДСЦ "ЭПИ-Алтуфьево"

	57
	Митинг, посвященный Дню защитника Отечества
	21 февраля
	Инженерная ул., вл.1
	Администрация МО Алтуфьевский

	58
	Соревнования по АРБ среди воспитанников клуба
	22 февраля
	По назначению
	НКО ВПК "Спецназ - XXI"

	59
	Концерт творческих коллективов "Во славу Отечества"
	22 февраля
	ГБУ ТСЦО Бибирево         (филиал Алтуфьевский)                             (Путевой пр., д.20, к.2)
	ГБУ ДСЦ "ЭПИ-Алтуфьево"

	60
	Выставка творческих работ "Экология творчества"
	с 22 февраля по 10 марта
	Алтуфьевское ш., д.66/2,
	АНО ЦР "Смартум"

	61
	Открытый фестиваль Айкидо "Москва-2018"
	23 февраля
	МЦБИ, Варшавское ш., д.118
	Всероссийское

	62
	Велосипедная прогулка на маунтин-байках
	23 февраля
	Территория СВАО
	ДСТК "Титан"

	63
	Мастер-класс
	24 февраля

	Спортзал

(Лескова, д.3/3)
	ЦБИ "Пума-Алтуфьево"

	64
	Мероприятие, посвящённое Дню защитника Отечества
	24-25 февраля
	По назначению
	Районное

	65
	Товарищеский матч по хоккею
	25 февраля
	Бибиревская ул., д.1
	ГБУ ДСЦ "ЭПИ-Алтуфьево"

	66
	Участие во Всероссийских соревнованиях "Кубок Петра Великого"
	февраль
	г.Липецк
	Федерация каратэ России

	67
	Семинар-тренировка к Дню защитника Отечества.
	февраль
	Спортзал

(ул.Лескова, д.3/3)
	ЦБИ "Пума-Алтуфьево"

	68
	Лекция для родителей "Особенности подросткового возраста"
	февраль
	Стандартная ул., д.23 к.1
	МЭЦ "ЭПИ"

	69
	Зачеты 1, 2 ступеней в школе юного вожатого
	февраль
	Стандартная ул., д.23 к.1
	Молодежная палата ООЮМ "ЭПИ-центр"

	70
	Праздник двора "Гуляй, Масленица"
	февраль
	Стандартная ул., д.23 к.1
	МЭЦ "ЭПИ"

	71
	Мастер-классы в школе юного вожатого
	февраль-март

(2-3 субботы)
	Путевой пр., д.38А (Стандартная ул. д.23, к.1)
	Молодежная палата ООЮМ "ЭПИ-центр"

	72
	Организация выставок прикладного творчества
	1-13 марта
	Костромская ул., д.14А

Путевой пр., д.12
	ГБУ ДСЦ "ЭПИ-Алтуфьево"

	73
	Семинар - встреча: обмен опытом, планами клуба велотуризма
	3 марта
	Алтуфьевское ш.,д.66/2
	ДСТК "Титан"

	74
	Концерт "С нежностью и любовью"
	3 марта
	Путевой пр., д.38А
	МЭЦ "ЭПИ"

	75
	Мастер-класс
	3 марта
	Спортзал

(ул.Лескова, д.3/3)
	ЦБИ "Пума-Алтуфьево"

	76
	Открытое занятие "Фитнес для мам"
	5 марта
	Путевой пр., д.12
	ГБУ ДСЦ "ЭПИ-Алтуфьево"

	77
	Спортивный праздник двора
	6 марта
	Путевой пр., д.10А
	ГБУ ДСЦ "ЭПИ-Алтуфьево"

	78
	Концерт творческих коллективов "Любимым мамам!"
	7 марта
	ГБУ ТСЦО Бибирево         (филиал Алтуфьевский)                             (Путевой пр., д.20, к.2)
	ГБУ ДСЦ "ЭПИ-Алтуфьево"

	79
	Велосипедная прогулка на маунтин-байках
	8 марта
	Территория СВАО
	ДСТК "Титан"

	80
	Обучающий семинар для начинающих веломехаников
	8 марта
	Алтуфьевское ш.,д.66/2
	ДСТК "Титан"

	81
	Мастер класс по ремонту велосипедов
	10 марта
	Алтуфьевское ш.,д.66/2
	ДСТК "Титан"

	82
	Мастер-класс
	10 марта
	Спортзал

(ул.Лескова, д.3/3)
	ЦБИ "Пума-Алтуфьево"

	83
	Районные соревнования по шахматам
	12 марта
	ГБУ ТСЦО Бибирево         (филиал Алтуфьевский)                             Путевой пр., д.20 к.2
	ГБУ ДСЦ "ЭПИ-Алтуфьево"

	84
	Соревнования по основам военного дела
	12 марта
	МО, Видное, УЦ им. Тинькова, Петровский пр-д, д.2
	НКО ВПК "Спецназ - XXI"

	85
	Семинар-встреча по обмену опытом любителей велосипедного моделирования
	12 марта
	Алтуфьевское ш.,д.66/2
	ДСТК "Титан"

	86
	Обучающий семинар для начинающих велотуристов
	15 марта
	Алтуфьевское ш.,д.66/2
	ДСТК "Титан"

	87
	Мастер-класс
	17 марта
	Спортзал

(ул.Лескова, д.3/3)
	ЦБИ "Пума-Алтуфьево"

	88
	Фестиваль Айкидо "Реутов-2018"
	18 марта
	МО, Реутов, ДК "Мир", ул. Победы, д.20
	Городское

	89
	Детский семинар по Айкидо
	19-25 марта
	Анапа, Витязево
	Международное

	90
	Районные соревнования по настольному теннису
	20 марта
	ГБУ ТСЦО Бибирево         (филиал Алтуфьевский)                             (Путевой пр., д.20, к.2)
	ГБУ ДСЦ "ЭПИ-Алтуфьево"

	91
	Водное поло среди ДОУ
	23 марта
	ГБОУ "Школа № 1370"
	ГБУ ДСЦ "ЭПИ-Алтуфьево"

	92
	Торжественное мероприятие, посвященное подведению итогов фестиваля
	23 марта
	ул.Пришвина, д.12, к.2 пр.Мира, д.18
	АНО ЦР "Смартум"

	93
	Мастер-класс
	24 марта
	Спортзал

(ул.Лескова, д.3/3)
	ЦБИ "Пума-Алтуфьево"

	94
	Районные соревнования по дартс
	26 марта
	ГБУ ТСЦО Бибирево         (филиал Алтуфьевский)                             Путевой пр., д.20 к.2
	ГБУ ДСЦ "ЭПИ-Алтуфьево"

	95
	Мастер-класс по Айкидо
	30 марта
	Гольяново, Уральская ул, 19-А
	Городское

	96
	Мастер-класс
	31 марта
	Спортзал

(Лескова, д.3/3)
	ЦБИ "Пума-Алтуфьево"

	97
	Запись в кружки и студии центра
	В течение квартала
	Алтуфьевское ш.,д.66/2
	АНО ЦР "Смартум"

	98
	Выставка студий прикладного творчества и ИЗО
	март

	Стандартная ул., д.23 к.1
	МЭЦ "ЭПИ"

	99
	Фестиваль  «Театральная весна в Алтуфьеве»
	март
	Территория района
	Администрация МО Алтуфьевский

	100
	Участие в первенстве Центрального Федерального Округа  (12-13 лет)
	март
	Смоленск
	Смоленская федерация каратэ

	101
	Участие во Всероссийских соревнованиях "Петербуржская весна"
	март
	С-Петербург
	Федерация каратэ России

	102
	Занятия в кружках и студиях
	весь квартал по расписанию
	Стандартная ул., д.23 к.1
	МЭЦ "ЭПИ"

	103
	Участие в мероприятиях ресурсного центра НКО СВАО
	весь квартал по расписанию
	Ясный пр., д.8
	МЭЦ "ЭПИ"